Sources concernant le conflit entre Guillaumes et Péone 

Transaction sur les limites entre les territoires des deux communautés du 26 septembre 1271 
E008 / AA1 mentionné dans l’original sur parchemin de 1291 (archives de Guillaumes)  
Transaction sur les limites entre les territoires des deux communautés du 21 octobre 1291 
E008 / AA1 ORIGINAL sur parchemin (l.33) (archives de Guillaumes)  
E007 / 056 1 copie du XVIII° siècle 
Transaction sur les limites entre les territoires des deux communautés du 5 novembre 1291 
E008 / AA1 ORIGINAL sur parchemin (l.1-33) (archives de Guillaumes) 
E007 / 056 1 copie du XVIII° siècle 
Procès verbal de délimitation du 2 septembre 1421 
E008 / AA9 ORIGINAL disparu 
E008 / AA9 1 copie du XVIII° siècle (archives de Guillaumes) 
Plan des limites territoriales entre les deux communautés (1820) 
E007 / 078 - 4D3   1 plan figuratif des limites territoriales contestées entre Guillaumes et Péone – 1820. 
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4D3 Plan figuratif des limites territoriales contestées entre Guillaumes et Péone (1820) 
(E007 / 078) 
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Sentence arbitrale du 21octobre 1291 
E008 / AA1 : Original sur parchemin (à partir de la ligne 33) 
avec mention de l’acte du 26 septembre 1271 
E007 / 056 – FF6 : une copie du XVIII° siècle (avec nombreuses erreurs) 

Anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo mense octobris die vigesima prima 
noverint universi tam presentes quam futuri quod orta discordia et materia questionis supra limitatione seu 
divisione territorium castrum de Pedona et de Guillelmo inter universitatem hominum castri de Pedona et 
universitatem hominum de Guillelmo infrascripti homines eiusdem castri de Pedona tamquam maior pars dicte 
universitatis unanimiter et concorditer nomine suo et vice de totius universitatis congregati voce preconis 
constituerunt et ordinaverunt suos procuratores seu actores as jura universitatis de Pedona et eius territorii 
deffendenda et conservanda scilicet Guillelmum Bertrandum et Antonium Baudoynum de Pedona presentes et 
recipientes ita quod procurare debeant negocia de Pedona dantes et concedentes scripti homines concorditer et 
unanimiter nominibus quibus supra predictis procuratoribus seu actoribus plenam et liberam potestatem agendi et 
deffendendi titulos testes et instrumenta et alia munimenta producendi petendi et recipiendi componendi et 
transigendi limites scans observandi et de novo etiam faciendas procurandi pro ut eisdem visum dicte 
universitatis fuerit expedire et denum omnia et singula faciendi que predicti vel dicta universitas facere posset 
promitentes se ratum et firmum perpetue habituros et se facturos et curaturos quod absentes de dicta universitate 
vel maior pars ratificabit quod per ipsos actores actum fuerit vel etiam procuratum in predictis et certe predicta et 
volentes infrascripti homines nominibus quibus supra predictos procuratores seu actores relevare ab honere 
sacerdationis promiserunt judicatum solvi cum suis clausulis universis mei notario infrascripto stipulanti nomine 
illorum quorum interest vel interesse posset sub ypotheca rerum suarum vel bonorum suorum et dicte 
universitatis michi notario infrascripto stipulanti ut supra et quod presens instrumentum possit reffici dictari et 
meliorari semel aut pluries de consilio sapientis vel sapientum cum adiectione illarum clausularum ad 
voluntatem dicte universitatis non remota sustancia in aliquo nomina vero qui interfuerunt predictis sunt hec 
primo Faraudus Jordanus manerius, Guillelmus Jacobe, Jacobe de Pedona domicellus lyoncius Dezoygius, 
Raymundus Truffarellus, Raymundus Oliveria, Guillelmus Mercarinus filius Jordani Mercarini, alter Guillelmus 
Mercarinus, Johannes Garneri, Rostagnus Jensana, Rostagnus Mercarinus, Paganus Clari, Petrus Jordanus, 
Johannes de Pedona, Petrus Clari Johannes Paganus, Salvagnus Clachassi, Jordanus Mercarinus, Poncius 
Tornator, Petrus Hugonis, Petrus Richelme, Petrus Alasia, Raymundus Faber, Baudoynus Richelme, Olivarius 
Gracia, Guillelmus Richelme, Raymundus Garnerii filius quondam Guillelmi Garnerii, Raymundus Garnerii 
filius quondam Raymundi Garnerii, Johannes Rolacasci, Johannes Garnerii, Petrus Carlani, Tholosanus Benas, 
Raymundus Mayfredi, Petrus Garnerii, Johannes Garnerii, Clari Gracia, Guigo Mercarini, Raymundus Isnardi, 
Raymundu Jordani, Guillelmus Dezoygius, Raymundus Jordanus filius quondam Raymundi Jordani, Guigo 
Alasia, Guillelmus Michaelis, Izoardus Richelme, Raymundus Tornator, Imbertus Amaza, Franco Pagani, 
Raymundus de Pedona, Johannes Gastaudi, Chastel Novus, Baudoynus Maleti, Rostagnus Baudoynus, 
Guillelmus Davidis, et Raymundus Armandi de quibus omnibus et singulis supradicti predicti petierunt sibi fieri 
publicum instrumentum actum ad Pedona in grava ante castrum testes fuerunt rogati et vocati Petrus Faber de 
Lenzola et Guillelmus Pellegrinus de Guillelmo et Veranus Massot et Fulcho Monachi et Johannes Sauze de 
Pugeti et ego Raymundus Ruffus notarius publicus constitutis a domino Karolus quondam rege Sicilie, Provincie 
ac Forcalquere comite qui hanc cartam rogatam scripsi et signum apposui que quidem actoria per dictos homines 
de Pedona facta fuit de licentia dictorum dominorum baiuli et judicis Thenearum et ipsi domini dicti actores 
confirmaverunt ut patet per literam infrascriptam apertam in eius dorso sigillo regio curie Thenearum sigillum 
cuius tenor talis est ut ecce noverint universi quod non Johannes de Balma miles baiulus Thenearum et Petrus 
Baboti judex ibidem damus et concedimus licentiam et autoritatem universitati hominum de Pedona faciendi seu 
creandi actores in questione et ad questionem quam habent ratione territorium cum hominibus de Guillelmo et 
ipsis factis nos predicti baiulus et judex ipsos in hac parte duximus confirmandos datum Pugeti die XXIIII 
octobris anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo quinta indictione tenor autem mandamentorum 
latorum per dictos Fulconem de Affunello olim baiulum Thenearum et dominum Symone Assys ibidem olim 
judicem inter partes predictorum contentas in dicto instrumento facto et scripto manu Jordani Rebuffelli notarius 
talis est quod in Christi nostri anno nativitatis eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo primo indictione 
decima quarta mense septembris die vigesima sexta noverint universi presentem paginam inspecturi quod supra 
questionis et controversia que erant inter Raymundum de Castronovo et Petrum Boysonum syndicos universitatis 
hominum de Guillelmo et ipsam universitatem ex una parte et Guillelmus Avinet de Pedona syndicum et 
asserebat universitatis hominum de Pedona et ipsam universitatem ex alia que quidem questio seu controversia 
talis erat tituli testium universitas hominum de Guillelmo seu Raymundi de Castronovo et Petri Boysoni 
syndicorum dicte universitatis nomine eiusdem universitatis in primis intendunt probare homines predicti et dicti 
syndici nomine quo supra quod castrum de Guillelmo et castrum de Pedona habent territoria ad invicem confinia 
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et intendunt probare quod territoria sunt distincta et determinata certis limitibus per quos limites seu terminos 
unaquaque universitas dictorum hominum predictorum castrorum regit fines sui territorii et ipsum territorium et 
intendunt probare quod confines territorii castri de Guillelmo seu limites seu termini quibus territoria dictorum 
castrorum dividuntur distinguntur terminantur a castro de Agonono et abiens pretendentur usque ad aquam Tubii 
per vallonum de Pennetis decendendo et abiens pretenduntur usque Petram de Archetis per quamdam drayam et 
abiens terminatur usque ad vallonum de Balma Rossa recte per valleriam de Buthoyno et abiens extenduntur et 
determinatur usque ad collam de Seguilerias per Serre usque ad Pradals et a dicto loco usque ad cymam 
Rognosam et a dicta cyma usque ad collam Trenquati et abiens usque ad cymam Adoy et a dicta cyma usque ad 
collam de sepultura, item intendunt probare quod quicquid est infra predictos confines limites seu terminos citra 
usque castrum de Guillelmo esst de territorio de Guillelmo, item intendunt probare quod homines castri de 
Guillelmo usi sunt et consueverunt infra predictos confines seu limites contentos versus castrum de Guillelmo 
facere in omnibus et per omnia ea omnia que quelibet universitas seu singulares homines cuiuslibet universitatis 
possunt et consueverunt facere in territorio suo, item intendunt probare quod a dicto territorio usque ad predictos 
confines limites seu terminos homines de Guillelmo usi sunt et dictum territorium et eius partes tenuerunt et 
possederunt tamquam suum salvo damno domini nostri regis per spatium decem annorum et viginti et 
quadraginta et sexaginta et per spatium tanti temporis cuius